

הדף	שם הדף	הרמז	הסוגיא בגמרא
נ"א 2ב	ענ"א	עני נאמר ולא עשיר	תניא כוותיה דרב נחמן: אחד עני ואחד עשיר מערבין בפת, ולא יצא עשיר חוץ לתחום ויאמר שביתתי במקומי, לפי שלא אמרו מערבין ברגל אלא לבא בדרך וחשכה לו - דברי ר"מ, ור' יהודה מתיר בעשיר. הלכה: עני וכן הבא בדרך וחשכה לו, לכו"ע מועיל, אם אמר "שביתתי במקום פלוני".
נ"ב 2א	ענ"ב	עני בדרך כעני בדרך	משנה: מי שיצא לילך בעיר שמערבין בה, והחזירו חברו - הוא מותר לילך, וכל בני העיר אסורים - דברי ר' יהודה. איהו כיון דנפק ליה לאורחא - הוי כעני. הלכה: שליח שנשלח לערב לבני עירו והחזירוהו ולא עירב - קנה שביתה, ובני העיר לא קנו.
נ"ג 3א	ענ"ג	עניות גלילית עניים בתורה	אמר רב: בני יהודה דדייקי לישנא ומתנחי להו סימנא - נתקיימה תורתן בידן, בני הגליל דלא דייקי לישנא ולא מתנחי סימנא - לא נתקיימה תורתן בידן. הלכה: המדייק בלשונו אינו משנה ואז יכול להניח סימנים יפים ללימודו ולא ישכחהו.
נ"ד 2א	ענ"ד	ענקים דבריה	רבי זירא אמר: "שמחה לאיש במענה פיו ודבר בעתו מה טוב", אמתי שמחה לאיש - בזמן שמענה בפיו. החש בגרונו - יעסוק בתורה, שנאמר: "וענקים לגרורותך".
נ"ה 3א	ענ"ה	עיר נהרסה באמצעייתה	אמר רב הונא: העיר שנפרצה חומתה - במאה וארבעים ואחת ושליש. הלכה: חומת העיר שנפרצה במפולש: אם המרחק בין שני החלקים הוא קמ"א אמות ושליש - נחשבים כשני ערים לעניין עירוב, ואם פחות - הרי הם כעיר אחת.
נ"ו 1ב	ענ"ו	עיר נוסף נוסף על העיר ברביעיה	ת"ר: המרבע את העיר - עושה אותה כמין טבלא מרובעת, וחוזר ומרבע את התחומין, ועושה אותן כמין טבלא מרובעת. הלכה: מחשבים את סביבות העיר כטבלא מרובעת כמש, ומתחומי טבלא זו מודדים שוב אלפיים, ועושים שוב טבלא.
נ"ז 2א	ענ"ז	עיר נזיז נזיז = נרחיב בקרפף	משנה: נותנין קרפף לעיר - דברי ר"מ, וחכ"א - לא אמרו קרפף אלא בין ב' עיירות. איתמר: רב הונא אמר - נותנים קרפף לזו ולזו, חייא בר רב אמר - קרפף אחד לשניהם. והלכה כרב הונא. הלכה: מוסיף שבעים אמה ושיריים לכל עיר, ולרמ"א גם בעיר אחת מוסיף כר"מ.
נ"ח 2א	ענ"ח	עיר נמדדת חבל	משנה: אין מודדים אלא בחבל של נ' אמה, לא פחות ולא יותר. ולא ימדוד אלא כנגד לבו. תני רב יוסף - ג' חבלים הם: ...ושל פשתן למדידת עירוב. הלכה: כשבא למדוד, לא ימדוד אלא בחבל של נ' אמה מצומצמות, ודווקא בפשתן.
נ"ט 2א	ענ"ט	עירו נטש ונעשתה של רבים	משנה: עיר של יחיד ונעשית של רבים - מערבין את כולה. הלכה: עיר שהיתה קנינו של יחיד ונעשית של רבים, מערבין את כולה, והרי היא כחצר אחת, ועושין עירוב אחד לכל העיר.
ס' 1א	ע"ס	עשה סולמות	אמר שמואל: כותל שמילא אותו בסולמות, אפילו ברוחב יותר מעשר אמות - תורת מחיצה עליו ולא נחשב כפתח. הלכה: אין הסולם נחשב כפתח, ואפילו העמיד סולמות הרבה, וכל זה לענין לבטל רה"י כפירצה בחומה, אבל לענין עירוב חצירות - הוי כפתח, בין חצר לחצר.